АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      03.04.2017					                                                         № 72
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования « Первомайский район»

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Первомайский район, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансово-экономического управления Администрации Первомайского района.

Глава Первомайского района                                                                  И.И.Сиберт

В.В. Фомина
2 22 52

Приложение
к постановлению
Администрации Первомайского района
от  03.04.2017 № 72

[bookmark: P30]
ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Первомайский район (далее - Порядок) устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Первомайский район (далее - реестр источников доходов).
2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
- перечень источников доходов бюджета муниципального образования Первомайский район - свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования Первомайский район, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета муниципального образования Первомайский район, определяемых настоящим Порядком;
- реестр источников доходов бюджета муниципального образования Первомайский район - свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета муниципального образования Первомайский район, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов муниципального образования Первомайский район.
3. Финансово-экономическое управление Администрации Первомайского района осуществляет формирование и ведение реестра источников доходов:
- на бумажном носителе;
- в электронном формате - путем внесения в единую информационную базу сведений об источниках доходов бюджета муниципального образования Первомайский район, обновления и (или) исключения этих сведений.
4. Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета муниципального образования Первомайский район, в целях формирования и ведения реестра источников доходов, представляют в Финансово-экономическое управление следующую информацию:
- информация по источникам доходов бюджета муниципального образования Первомайский район по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку - в сроки, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О Порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации";
Главные администраторы доходов обеспечивают полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.
5. Реестр источников доходов ведется с целью учета доходов бюджета муниципального образования Первомайский район и используется при составлении проекта бюджета муниципального образования Первомайский район на очередной финансовый год.

Приложение
к Порядку
формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета муниципального образования Первомайский район
№ 72 от 03.04.2017

[bookmark: P57]Информация по источникам доходов бюджета
муниципального образования Первомайский район

	N
пп
	Наименование источника доходов
	Код бюджетной классификации
	Нормативное правовое регулирование, определяющее возникновение источника доходов и порядок расчета
	Размеры
	Ставки
	Льготы
	Сроки/условия уплаты
	Органы, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов (администраторов) доходов бюджета
	Нормативы распределения в бюджет муниципального образования "Город Томск"
	Объем доходов бюджета муниципального образования "Город Томск" (руб.)
	Примечание

	нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципального образования

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	плановый период

	наименование и реквизиты НПА <*>
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты НПА <*>
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты НПА <*>
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия

	запланировано
	фактически исполнено

	финансовый год + 1
	финансовый год + 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

[bookmark: P145]--------------------------------
<*> - НПА - нормативные правовые акты (представляются электронные копии таких актов).